
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От   28 марта 2011 года №  10                                                                                         д.Буравцовка 

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского сельского 

поселения от 28.09.2010 № 27 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» 

    

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010г. №925 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и во исполнение 

требования прокуратуры Эртильского района от 14.03.2011 № 02-02-2011 года администрация 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением 

администрации Буравцовского сельского поселения от 28.09.2010 года № 27 следующие изменения: 

 

1) Пункт 2 дополнить подпунктами «в,г,д,е,ж» следующего содержания: в) поступившее заместителю 

главы администрации Буравцовского сельского поселения обращение гражданина, замещавшего в 

администрации Буравцовского сельского поселения должность муниципальной службы, включенную в 

перечень должностей, утвержденный постановлением администрации Буравцовского сельского 

поселения от 07.12.2010 года № 35, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или 

некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора 

в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня 

увольнения с муниципальной службы.». 

 

г) представление муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; 

 

д) несоблюдение муниципальным служащим требований к служебному поведению и ( или) требований 

об урегулировании конфликта интересов; 

 

е) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги( 

супруга) и несовершеннолетних детей; 

 

ж) представление руководителя муниципального органа или любого члена комиссии, касающееся 

обеспечения соблюдения служащим требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции. 

 

2) Дополнить Положение пунктом 14.1. следующего содержания: «14.1. По итогам рассмотрения 

вопроса, указанного в подпункте «в» части 2 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 

следующих решений: 



 

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой 

организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой 

или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили 

в его должностные (служебные) обязанности; 

 

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации 

либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или 

некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в 

его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения                                                            В.М.Путилин 


